
 

 

2025年 12月 19日 

お客様各位 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

事業部 貨物事業課 

 

到着貨物早期引き取りのお願い（終報） 

 

平素は弊社業務に対し、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、12月 9日出状「到着貨物早期引き取りのお願い（第 1報）」およびその後ご案内申し上げた第 2報

に引き続き、現在の輸入貨物取扱い状況につきましてご報告申し上げます。 

 

これまでご案内した各種対策の実施及び貨物引き取り量の増大により、一時は平年比約 2.4 倍の保管

量を記録した上屋内の狭隘は、概ね収束するに至りました。これは、ひとえにお客様から迅速なお引き取り

のご協力をいただいたことによるものであり、改めて深く感謝申し上げます。 

 

一方で、貨物のお引き取りが進んだことに伴い、弊社パレット（スキッド）のお貸出し枚数が増加しており、

一部作業に支障を来す状況となっておりますので、弊社パレット（スキッド）をお持ちのお客様におかれまし

ては、早期のご返却にご協力をお願いいたします。 

 

今回の事象によりお客様にはご不便、ご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げますとともに、今後

とも円滑な貨物取扱いの維持・向上に努めてまいりますので、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ窓口 

事業部 貨物事業課 電話 03-5757-7558 

電子メール kamotsu@tiact.co.jp 

mailto:kamotsu@tiact.co.jp

